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Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 3. december 2014 stillet følgende spørgsmål 

nr. 63 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af Bent 

Bøgsted (DF).  

 

Spørgsmål nr. 63: 

”Hvilken betydning har det, at ydelsen under jobafklaringsforløb betegnes som 

ressourceforløbsydelse og ikke jobafklaringsydelse?” 

 

Endeligt svar: 

Det har ingen betydning, om ydelsen benævnes jobafklaringsydelse eller 

ressourceforløbsydelse. 

 

Som led i sygedagpengereformen blev det indført, at en person, der ikke (længere) 

kan få forlænget udbetalingen af sygedagpenge, men som fortsat er uarbejdsdygtig, 

har ret til at overgå til jobafklaringsforløb med tilhørende ydelse.  

 

I lovgivningen, som blev vedtaget i Folketinget den 11. juni 2014, er der derfor 

indført et særligt kapitel, hvor ydelsen benævnes ressourceforløbsydelse til 

personer i jobafklaringsforløb. Ydelsen under jobafklaringsforløb svarer, ligesom 

ressourceforløbsydelse under ressourceforløb, stort set til reglerne for 

kontanthjælp, dog således, at der ikke foretages fradrag for egen formue samt en 

ægtefælle/samlevers indtægter og formue.  

 

Ydelsen under jobafklaringsforløb og ressourceforløb er således stort set den 

samme, men indholdet i et jobafklaringsforløb adskiller sig fra indholdet i et 

ressourceforløb.  

 

Det fremgår således af forliget om en reform af sygedagpengereformen, at 

jobafklaringsforløbet tager udgangspunkt i det ressourceforløb, der er etableret som 

følge af reformen af førtidspension- og fleksjob, herunder rehabiliteringsteam, 

samtalekadence og ydelse. Men målgruppen for et jobafklaringsforløb vil typisk 

være borgere med kortere forløb på offentlig forsørgelse end den gruppe, som i dag 

er tiltænkt ressourceforløb (efter reformen for førtidspension og fleksjob), og 

derfor forventes også kortere forløb med tidligere og løbende afgang. 
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Der henvises desuden til svaret på spørgsmål 62, hvoraf det fremgår, at det er 

vurderingen, at ressourceforløbsydelse under såvel et jobafklaringsforløb som et 

ressourceforløb ikke er eksportabel.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Henrik Dam Kristensen 


